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KẾ HOẠCH  

Tham gia hội thi tuyên truyền “Cải cách hành chính” 

 huyện Phú Lương năm 2023 

 

Căn cứ  Kế hoạch số 157/KH-UBND, ngày 04/7/2023 của UBND huyện Phú 

Lương tổ chức Hội thi tuyên truyền “cải cách hành chính” huyện Phú Lương năm 

2023; UBND xã Yên Ninh ban hành Kế hoạch tham gia Hội thi Tuyên truyền Cải 

cách hành chính huyện Phú Lương năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tăng cường, nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của các cán bộ, công 

chức, các đoàn thể và nhân dân trên địa bàn xã đối với công tác “Cải cách hành 

chính”. Tăng cường hiệu lực quản lý Nhà nước, chấp hành nghiêm các văn bản 

quản lý nhà nước về công tác Cải cách hành chính, thực hiện tốt công tác chuyển 

đổi số… 

Tạo điều kiện để cán bộ, công chức UBND xã, nâng cao nghiệp vụ chuyên 

môn về cải cách thủ tục hành chính, nâng cao kỹ năng giải quyết hồ sơ từ khâu tiếp 

nhận, xử lý, thẩm định hồ sơ đến khâu trả kết quả theo hướng phục vụ. 

Làm cơ sở để Lãnh đạo UBND xã đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của 

cán bộ, công chức UBND xã trong năm 2023. 

2. Yêu cầu: 

Các thành viên Đội dự thi tham gia ôn luyện, nghiên cứu tài liệu và thực hiện 

giải quyết công việc cho nhân dân được đảm bảo, không ảnh hưởng đến hoạt động 

thường xuyên trong giải quyết công việc, các thành viên nắm chắc nghiệp vụ 

chuyên môn khi Ban tổ chức hội thi hỏi, tham gia Hội thi nghiêm túc, chất lượng, 

tiết kiệm, trang trí chuẩn bị tốt cơ sở vật chất phòng làm viêc của Bộ phận tiếp nhận 

và trả kết quả, của địa phương và tuân thủ đúng Quy chế của Ban Tổ chức Hội thi.   

II. THÀNH LẬP ĐỘI THI; NỘI DUNG, HÌNH THỨC; THỜI GIAN, 

ĐỊA ĐIỂM THI 

 1. Thành lập đội thi 

Đội thi chính thức: Đội dự thi gồm 05 thành viên (gồm: 01 Phó Chủ tịch 

UBND xã phụ trách làm đội trưởng và các thành viên gồm: Công chức Địa chính -
Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường, công chức Tư pháp - Hộ tịch, công chức 
Văn hoá - Xã hội (Phụ trách lao động thương binh xã hội), công chức Văn phòng - 

Thống kê) có nhiệm vụ luyện tập và tham gia Hội thi.  

2. Nội dung, hình thức 



2.1 Nội dung 

Đội tham gia dự thi chịu trách nhiệm ôn luyện theo các bộ đề, câu hỏi do 

Ban tổ chức của huyện đề ra, Đội trưởng Đội thi chịu trách nhiệm lên kế hoạch 

ôn tập, theo dõi, đôn đốc công tác luyện tập, chỉnh trang Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả xã. 

2.2 Hình thức 

Theo kế hoạch của UBND huyện Phú Lương, trực tiếp tại Bộ phận một cửa 

của xã. 

3. Thời gian, địa điểm 

Thời gian: Theo quy định của Ban Tổ chức hội thi của huyện. 

Địa điểm: Trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã. 

III. KINH PHÍ THAM GIA HỘI THI 

Kinh phí tham gia hội thi được chi theo nguồn chi ngân sách địa phương năm 

2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao đồng chí phó chủ tịch phụ trách đôn đốc tổ chức triển khai, phân công 

thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. 

Giao Công chức Văn phòng - Thống kê và các thành viên tham gia hội thi; 

Xây dựng dự trù kinh phí, thanh quyết toán theo quy định; Tổ chức triển khai thực 

hiện kế hoạch; Tổ chức luyện tập đảm bảo thời gian, chất lượng để kỳ thi đạt kết 

quả tốt nhất.  

Giao Công chức Tài chính - Kế toán xã phối hợp, tham mưu đảm bảo nguồn 

kinh phí phục vụ tốt cho công tác luyện tập và tham gia Hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi “Tuyên truyền Cải cách Hành chính 

huyện Phú Lương năm 2023” của UBND xã Yên Ninh./. 

Nơi nhận:  
- Phòng VH-TT; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND;  

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- Cán bộ, công chức UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Triệu Văn Sơn 
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